FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE Nº 001/2022

TERMO DE RATIFICAÇÃO TERMO DE AUTORIZAÇÃO
D A  I N E X I G I B I L I D A D E  D E  L I C I T A Ç Ã O
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 001/2022

O B J E T O :  P R E S T A Ç Ã O  D E  S E R V I Ç O S  D E
ABASTECIMENTO DE ÁGUA E SERVIÇOS DE ESGOTO
PARA  MANUTENÇÃO  DAS  ATIVIDADES  E
FUNCIONAMENTO DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO
PEDRO/RN.
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL  DE  SÃO
PEDRO,  NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,
RESOLVE:  AUTORIZAR  A  INEXIGIBILIDADE  DE
LICITAÇÃO,  APÓS  ACATO  DO  PARECER  JURÍDICO
DESTA ENTIDADE,  E  PARECER DA COMISSÃO DE
LICITAÇÃO  EM  FAVOR  DA  EMPRESA  CAERN  –
COMPANHIA  DE  ÁGUAS  E  ESGOTOS  DO  RIO
GRANDE  DO  NORTE,  INSCRITA  NO  CNPJ  Nº
08.334.385/0001-35,  DESTINADO  À  CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ABASTECIMENTO
DE  ÁGUA  E  SERVIÇOS  DE  ESGOTO,  COM
FUNDAMENTO NO ART. 25, CAPUT, DA LEI FEDERAL
N.º  8.666/93,  QUE  DEFINE  QUE  É  INEXIGÍVEL  A
LICITAÇÃO  QUANDO  HOUVER  INVIABILIDADE  DE
COMPETIÇÃO,  COM O VALOR GLOBAL  DE   R$
1.680,00   (HUM  MIL,  SEISCENTOS  E  OITENTA
REAIS).
PUBLIQUE-SE,

São Pedro/RN, 04 DE JANEIRO DE 2022

Jânio Garcia de Araújo
Presidente da Câmara Municipal de São Pedro

Publicado por: Marcia Jussara Gomes Neris
Código Identificador: 55850328

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 03/02/2022.
EDIÇÃO 1333. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br